

### Rumah Sakit Pusat Otak Nasional

# JADWAL DINAS PASKA CUTI BERSALIN

Halaman: No. Revisi: No. Dokumen: 00004XXXXX.1/68542068 1/2 00

SPO	Tanggal Terbit:	NIP. 196209131988031002
PENGERTIAN	Jadwal dinas paska cuti bersalin adalah jadwal dinas perawat yang diatur oleh Bidang Keperawatan selama 3 bulan paska cuti bersalin.	
TUJUAN	<ol> <li>Adanya keseragaman jadwal dinas untuk semua perawat paska cuti bersalin</li> <li>Sebagai acuan Kepala Ruangan dalam penyusunan jadwal dinas perawat di ruangan</li> <li>Sebagai upaya mendukung program pemberian ASI Ekesklusif dan bonding ibu dengan bayi</li> </ol>	
KEBIJAKAN	<ol> <li>Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 Tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil</li> <li>Surat Keputusan Direktur Utama RS Pusat Otak Nasional Nomor: HK.02.04/XIXXX.2/1321/2018 tentang Administrasi Cuti Pegawai Badan Layanan Umum Rumah Sakit Pusat Otak Nasional</li> </ol>	
PROSEDUR	<ol> <li>Perawat melaksanakan cuti bersalin sesuai dengan peraturan yang berlaku</li> <li>Kepala ruangan memastikan jadwal masuk dari perawat yang sedang cuti bersalin</li> <li>Untuk perawat yang bertugas di ruangan dengan 3 jadwal shift, kepala ruangan yang termaksud membuat jadwal dinas untuk bulan selanjutnya dengan ketentuan sebagai berikut:         <ol> <li>bulan pertama paska cuti bersalin perawat dijadwalkan shift Pagi</li> <li>bulan selanjutnya, perawat dijadwalkan shift Pagi dan Siang sesuai kebutuhan ruangan</li> </ol> </li> <li>Setelah perawat mengikuti ketentuan jadwal shift paska cuti bersalin selama 3 bulan, maka perawat akan berdinas seperti biasa yaitu shift Pagi / Sore / Malam, sesuai kebutuhan ruangan</li> <li>Jadwal shift sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Rumah Saki Pusat Otak Nasional, yaitu:</li></ol>	



## Pusat Otak Nasional

## JADWAL DINAS PASKA CUTI BERSALIN

Halaman: No. Dokumen: No. Revisi: 2/2 00

	<ol> <li>Jadwal shift yang telah disusun akan disahkan oleh Kepala Bidang Keperawatan dan diarsipkan di Bidang Keperawatan</li> <li>Jika ada perawat yang melakukan perubahan jadwal didokumentasikan dalam jadwal realisasi, disahkan oleh Kepala Bidang Keperawatan dan diserahkan ke Bagian SDM.</li> </ol>	
UNIT TERKAIT	<ol> <li>Instalasi Gawat Darurat</li> <li>Instalasi Rawat Jalan</li> <li>Instalasi Rawat Inap</li> <li>Unit Neurorestorasi dan Poliklinik Eksekutif</li> <li>Instalasi Bedah Saraf</li> <li>Instalasi Neurointensif</li> </ol>	

#### Dokumen terkait:

- 1.
- Jadwal dinas setiap bulan Surat keterangan cuti yang diterbitkan SDM